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Aineellinen apu (ESR+) – Kysymyksiä & vastauksia  

Ruokaviraston hakuinfossa 5.3.2026 

HANKEHAKU, HANKEHAKIJA JA HANKETOTEUTTAJA 

1. Onko tässä 4. hankehaussa etusijalla uudet hakijat, tai miten hankevalinta menee 

suhteessa niihin, jotka ovat jo tehneet aikaisempia hankkeita?  

Vastaus: 4. hankehaussa ei ole etusija-asettelua sen suhteen, onko hakijalla toinen hanke 

meneillään samanaikaisesti tai onko toteuttanut aiemmin ESR+ aineellisen avun hankkeen. 

Kaikki määräajassa toimitetut hakemuksen käsitellään ja ratkaistaan samoin periaattein 

ilman etusijamäärittelyä. Aiemmissa aineellisen avun hankehauissa on hakuilmoituksessa 

asetettu etusijalle ne hakijat, joilla ei ole samanaikaisesti menossa toista aineellisen avun 

hanketta. Nyt tällaista ehtoa ei hakuilmoituksessa ole. 

 

2. Toimeentulotukilain muutos teki 1.2.2026 alkaen vähäisestäkin avustuksesta tuloksi 

laskettavan toimeentulotuen laskennassa, mutta vaikuttaako lainmuutos aineellisen 

avun hankkeisiin tai maksukorttien jakamiseen?  

Vastaus: Kelan myöntämän toimeentulotuen asiakkaita koskien: avunsaajan 

vastaanottamaa ESR+ aineellisen avun maksukorttia pidetään toimeentulotuen 

näkökulmasta hakijan vaikean taloudellisen tai sosiaalisen tilanteen perusteella 

myönnettynä avustuksena. Tällaista avustusta ei pidetä tulona, eikä avustus vähennä 

oikeutta toimeentulotukeen (Kelan etuusohje: Toimeentulotuki). Tämä Kelan ohjeistus on 

korvannut 1.2.2026 alkaen aiemman ohjeistuksen niin sanotuista vähäisistä avustuksista. 

Jokainen ESR+ aineellisen avun maksukortin saaja on lähtökohtaisesti akuutin aineellisen 

avun tarpeessa: maksukortti annetaan tällä perusteella. 
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3. Onko tulossa vielä koko maata koskeva haku syksyllä 2026?  

Ruokavirastolla on käytettävissä rahoituksen myöntövaltuutta melko vähän. Toisesta ja 

valtakunnallisesta hankahausta kuluvana vuonna 2026 ei ole varmuutta. Asiaa mietitään ja 

arvioidaan.  

 

4. Jaetaanko hakuinfon esitykset jälkikäteen?  

4. aineellisen avun hankehakua ja muuta ESR+ -rahoitusta koskevat esitykset julkaistaan 

Ruokaviraston internetsivuilla.   

 

 


